[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 204
от 16.10.2018                                                                                  с. Дубовское

[bookmark: bookmark3]Об утверждении Плана мероприятий
 по росту доходного потенциала
Дубовского сельского поселения,
оптимизации расходов местного бюджета
 и сокращению муниципального долга
Дубовского сельского поселения до 2020 года

В целях исполнения Распоряжения Правительства Ростовской области от 21.09.2018 № 567 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Ростовской области, оптимизации расходов областного бюджета и сокращению государственного долга Ростовской области до 2020 года», Администрация Дубовского сельского поселения Дубовского района постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по росту доходного потенциала Дубовского сельского поселения, оптимизации расходов местного бюджета и сокращению муниципального долга Дубовского сельского поселения до 2020 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Структурным подразделениям Администрации Дубовского сельского поселения не устанавливать с 2018 года расходные обязательства, не связанные с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными и областными законами к полномочиям органов местного самоуправления.
3. Установить на 2018-2020 годы запрет на увеличение численности муниципальных служащих Дубовского сельского поселения Дубовского района.
4. Сектору экономики и финансов Администрации Дубовского сельского поселения (Лавренова Т.С.) разработать в срок до 15 ноября 2018г. и внести на рассмотрение правовые акты Администрации Дубовского сельского поселения, утверждающие примерные положения об оплате труда работников подведомственных учреждений в части совершенствования порядка установления должностных окладов (ставок заработной платы) с учетом возможного высвобождения средств по итогам анализа штатного расписания муниципального бюджетного учреждения культуры «Ериковский сельский дом культуры» Дубовского сельского поселения, в том числе за счет сокращения штатной численности, а также пересмотра размеров отдельных выплат стимулирующего и компенсационного характера.
5. Сектору экономики и финансов Администрации Дубовского сельского поселения (Лавренова Т.С.) совместно со структурными подразделениями Администрации Дубовского сельского обеспечить соблюдение установленного Правительством Ростовской области норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ростовской области.
6. Структурным подразделениям Администрации Дубовского сельского поселения представлять в сектор экономики и финансов Администрации Дубовского сельского поселения:
          6.1. Ежеквартально, не позднее 5 дней по истечении отчетного периода, отчет об исполнении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Дубовского сельского поселения, оптимизации расходов местного бюджета и сокращению муниципального долга Дубовского сельского поселения до 2020 года по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
          6.2. В срок до 20 декабря 2018г. информацию о реализации Плана мероприятий по росту доходного потенциала Дубовского сельского поселения, оптимизации расходов местного бюджета и сокращению муниципального долга Дубовского сельского поселения до 2020 года по форме согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
7. Структурным подразделениям Администрации Дубовского сельского поселения дополнительно проработать вопрос усиления мероприятий по разделу «Направления по оптимизации расходов местного бюджета»
8. Признать утратившими силу постановления Администрации Дубовского сельского поселения согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Дубовского сельского поселения                                        А.В.Мендель

Постановление вносит
Сектор экономики и финансов
Администрации Дубовского сельского поселение

	Приложение № 1
к постановлению
Администрации Дубовского
сельского поселения
от 16.10.2018 № 204

ПЛАН
мероприятий по росту доходного потенциала Дубовского сельского поселения, оптимизации
расходов местного бюджета и сокращению муниципального долга Дубовского сельского поселения до 2020 года

	№ п/п
	            Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Финансовая оценка* (бюджетный эффект), тыс. рублей

	2018 год
	2019 год
	 2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I.  Направления по росту доходов местного бюджета Дубовского сельского поселения

	1. Мероприятия по увеличению налогового потенциала   бюджета Дубовского сельского поселения

	1.1.
	Актуализация налогооблагаемой базы, в том числе вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки
	сектор по земельным и имущественным отношениям Администрации Дубовского сельского поселения
	постоянно
	0,0
	8,0
	5,0

	1.2.
	Реализация комплекса мер по повышению поступлений налоговых доходов:
- проведение мероприятий по переходу сельхозтоваропроизводителей на уплату единого сельскохозяйственного налога

	сектор экономики и финансов Администрации Дубовского сельского поселения;
сектор по земельным и имущественным отношениям Администрации Дубовского сельского поселения

постоянно

164,0

0,0

0,0

	2. Мероприятия по увеличению поступлений неналоговых доходов в бюджет Дубовского сельского поселения

	2.1.
	Проведение работы по выявлению неиспользуемого имущества, в том числе земельных участков и принятие мер по их продаже,
сдаче в аренду

	сектор по земельным и имущественным отношениям Администрации Дубовского сельского поселения
	постоянно
	0,0
	0,0
	30,0

	2.2.
	Рассмотрение возможности приватизации имущества
	сектор по земельным и имущественным отношениям Администрации Дубовского сельского поселения
	постоянно
	0,0
	35,0
	0,0

	3. Мероприятия по увеличению собираемости налоговых доходов и сокращению задолженности
по налоговым и неналоговым доходам в бюджет Дубовского сельского поселения

	3.1.
	Проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налоговых платежей и других обязательных платежей, принятие мер по погашению задолженности по налоговым платежам в бюджет Дубовского сельского поселения

	сектор экономики и финансов Администрации Дубовского сельского поселения
	постоянно

	350,0
	150,0
	100,0

	II. Направления по оптимизации расходов местного бюджета Дубовского сельского поселения

	1.
	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Дубовского сельского поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1.
	Увеличение объема доходов от внебюджетной деятельности муниципального бюджетного учреждения Дубовского сельского поселения

	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ериковский сельский дом культуры» Дубовского сельского поселения
	ежегодно
	5,8
	6,0
	6,2

	1.2.
	Анализ штатного расписания муниципального учреждения Дубовского сельского поселения, в том числе принятие мер по сокращению штатной численности

сектор экономики и финансов Администрации Дубовского сельского поселения

ежегодно

-

-

-

	1.3.
	Реорганизация муниципального учреждения Дубовского сельского поселения путем слияния, присоединения, изменения типа учреждения
	сектор экономики и финансов Администрации Дубовского сельского поселения
	По мере необходи-мости

	III.Направления по сокращению муниципального долга Дубовского сельского поселения

	1
	Меры по сокращению муниципального долга Дубовского сельского поселения

	1.1.
	  Мониторинг муниципального долга Дубовского сельского поселения
	сектор экономики и финансов Администрации Дубовского сельского поселения
	ежегодно

	1.2.
	  Направление дополнительных доходов, экономии по расходам и остатков средств местного бюджета отчетного года на досрочное погашение долговых обязательств и (или) уменьшение планируемых заимствований
	сектор экономики и финансов Администрации Дубовского сельского поселения
	При необходи - мости

* Финансовой оценка (бюджетный эффект) рассчитывается относительно показателям местного бюджета, утвержденным на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, действующего решения Дубовского районного Собрания депутатов о бюджете Дубовского района:
по I разделу – как планируемое увеличение поступлений в местный бюджет по итогам проведения мероприятия;
по II разделу – как планируемая оптимизация расходов местного бюджета по итогам проведения мероприятий;
по III разделу – как планируемая оптимизация средств местного бюджета по итогам проведения мероприятий

                                                                                                                             Приложение № 2
                                               к постановлению Администрации
Дубовского сельского поселения
от 16.10.2018 № 204

ОТЧЕТ
по Плану мероприятий по росту доходного потенциала Дубовского сельского поселения,
оптимизации расходов местного бюджета и сокращению муниципального долга
Дубовского сельского поселения до 2020 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия*
	Ответственный исполнитель*
	Сроки исполнения
	Финансовая
оценка* на год (тыс. рублей)
	Полученный финансовый
эффект за год (тыс. рублей)

Полученный результат**

Приме-
чание***

	план*
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

* Заполняется в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
** Указываются правовые, финансовые, организационные и иные инструменты, используемые для эффективного выполнения мероприятия.
*** Заполняется в случае неисполнения плановых значений финансовой оценки (бюджетного эффекта).

	                                                                                                                                              Приложение № 3
                                               к постановлению Администрации
Дубовского сельского поселения
от 16.10.2018 № 204

ИНФОРМАЦИЯ
о реализации Плана мероприятий по росту доходного потенциала Дубовского сельского поселения,
 оптимизации расходов местного бюджета и сокращению муниципального долга
 Дубовского сельского поселения до 2020 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия*
	Ответственный исполнитель*
	Сроки исполнения*

	Финансовая
Оценка (бюджетный эффект), тыс. рублей

	2019 год
	2020 год

	план*
	учтено в местном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	план*
	учтено в местном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9

* Заполняется в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

1

	                                                                            Приложение № 4
                                                                     к постановлению Администрации
                                                                 Дубовского сельского поселения
                                                                                      от 16.10.2018 № 204

ПЕРЕЧЕНЬ
 постановлений Администрации Дубовского сельского поселения,
 признанных утратившими силу

1. Распоряжение Администрации Дубовского сельского поселения от 28.11.2013 № 54 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Дубовском сельском поселении на 2013-2016 годы».
2. Распоряжение Администрации Дубовского сельского поселения от 29.05.2014 № 24 «О внесении изменений в распоряжение Администрации Дубовского сельского поселения от 28.11.2013 № 54».
3. Распоряжение Администрации Дубовского сельского поселения от 24.04.2015 № 18 «О внесении изменений в распоряжение Администрации Дубовского сельского поселения от 28.11.2013 № 54».
4. Распоряжение Администрации Дубовского сельского поселения от 26.05.2015 № 21 «О внесении изменений в распоряжение Администрации Дубовского сельского поселения от 28.11.2013 № 54».
5. Распоряжение Администрации Дубовского сельского поселения от 31.03.2017 № 10 «О внесении изменений в распоряжение Администрации Дубовского сельского поселения от 28.11.2013 № 54».
6.  Распоряжение Администрации Дубовского сельского поселения от 20.11.2017 № 31 «О внесении изменений в распоряжение Администрации Дубовского сельского поселения от 28.11.2013 № 54».
7. Распоряжение Администрации Дубовского сельского поселения от 29.12.2017 № 36 «О внесении изменений в распоряжение Администрации Дубовского сельского поселения от 28.11.2013 № 54».
8. Постановление Администрации Дубовского сельского поселения от 24.04.2017 № 79 «Об утверждении Программы оптимизации расходов местного бюджета на 2017 – 2019 годы».
9. Постановление Администрации Дубовского сельского поселения от 27.09.2018 № 197 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала муниципального образования «Дубовское сельское поселение» до 2020 года».